funerária para prestação de serviço de auxílio funeral para famílias vulneráveis referenciadas pelo CRAS, Lei Municipal Nº
740/2013. Sessão pública: 01/04/2024, às 09h, horário de Brasília/DF. Edital disponibilizado nos sites:
[www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes] e [www.portaldecompraspublicas.com.br]. A disponibilização respeitará os prazos mínimos
estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707, Setor de Licitações. Muitos Capões, 13/03/2024. Rita de Cássia
Campos Pereira – Prefeita.

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
Protocolo: 2024000971780

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do seguinte edital:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2024 – Aquisição de escavadeira hidráulica nova. Abertura as 08hs30min do dia 27/03/2024.O
Edital poderá ser obtido no site oficial do Município site www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão Provedor do Sistema de Pregão
Eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail:
licita@novaramada.rs.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou
Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024000971770

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE RETIFICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2024. Objeto: Contratação de instituição de ensino, com
sede localizada no Município de Passo Fundo, para desenvolvimento do Programa Tempo Integral Presencial dos alunos da Rede
Municipal de Ensino de Passo Fundo. Retificações: Edital e Anexos 01, 02, 03, 04 e 06. Nova data de abertura: 04/04/2024, 9h.
Edital e anexos retificados: www.portaldecompraspublicas.com.br - www.pmpf.rs.gov.br - e www.gov.br/pncp/pt-br

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024000971743

Concorrência Eletrônica 04/2024: Contratação de empresa para prestação de serviço de recuperação de dois pontilhões, a
serem executados em regime de empreitada por preço global. Propostas: 01/04/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br .
Etapa de Lances: 01/04/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 13/03/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2024000971787

Proc. Licit. 35/24 - Pregão Presencial 04/24 : Contratação de empresa especializada para executar obras de: 1.1.1 - Correção de
borrachudos em uma área de 544,73 m² e recapeamento asfáltico com C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado a quente), com
espessura de 3,5 cm em uma área de 1.486,99 m²; 1.1.2 - Pavimentação com blocos de concreto intertravados em uma área de
1.205,02 m²; obras estas em parte da Av. Antônio Paris, com recursos oriundos do Governo Federal através do Contrato de
Repasse Nº 928486/2022/MDR/CAIXA e próprios. Abertura: 28/03/2024, às 8h, no Setor de Licitações. Informações e edital:
www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3568 0008, em horário de expediente. Ponte Preta, RS, 13/03/2024. Josiel Fernando Griseli,
Prefeito.

Protocolo: 2024000971788

Proc. Licit. 36/24 - Tomada de Preços 05/24: Contratação de empresa especializada para executar obras de: 1.1.1 - Correção de
borrachudos em uma área de 281,07 m² e recapeamento asfáltico com C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado a quente), com
espessura de 3,5 cm em uma área de 2.078,81 m²; 1.1.2 - Pavimentação com blocos de concreto intertravados em uma área de
1.798,87 m²; obras estas em parte da Av. Antônio Paris, com recursos oriundos do Governo Federal através do Contrato de
Repasse Nº 931933/2022/MDR/CAIXA e próprios. Abertura: 28/03/2024, às 9h, no Setor de Licitações. Informações e edital:
www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3568 0008, em horário de expediente. Ponte Preta, RS, 13/03/2024. Josiel Fernando Griseli,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE
Protocolo: 2024000971761

Pregão Presencial 004/2024: Aquisição de medicamentos (menor preço por item). Data da Sessão: 28/03/2024 às 8:30h na Sec.

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Março de 2024 218Diário Oficial Nº 50

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br